



ที่ บข 042/2560 (PPP)

วันที่ 7 พฤศจิกายน 2560

เรื่อง สรุปผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3/2560

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ของบริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวด 37.86 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 6.30 ล้านบาท โดยผลการดำเนินงานของบริษัทที่มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 9.05 ล้านบาท และผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยมีกำไรลดลง 15.35 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

- (1) รายได้จากการขายและบริการของบริษัทมีจำนวน 340.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 39.48 ล้านบาท จากผลิตภัณฑ์วัสดุก่อสร้างและอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น 60.55 ล้านบาท ผลิตภัณฑ์สิ่งแวดล้อมมียอดขายลดลง 11.85 ล้านบาท และผลิตภัณฑ์เครื่องใช้ไฟฟ้าที่มีคุณสมบัติประหยัดพลังงานในงวดนี้มียอดขายลดลง 9.22 ล้านบาท จากการยุติการจำหน่ายผลิตภัณฑ์เครื่องใช้ไฟฟ้าที่มีคุณสมบัติประหยัดพลังงานในปี 2559
- (2) กำไรขั้นต้นของบริษัทมีจำนวน 97.61 ล้านบาท และมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 28.64 ต่ำกว่างวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 29.78
- (3) ค่าใช้จ่ายในการขายของบริษัทมีจำนวน 43.77 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.68 ล้านบาท จากค่าโฆษณาและส่งเสริมการขายลดลง 1.31 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการขายอื่นๆ ลดลง 0.37 ล้านบาท
- (4) ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทมีจำนวน 34.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.65 ล้านบาท จากเงินบริจาคที่ลดลง 2.84 ล้านบาทเนื่องจากในปีนี้เป็นที่กในไตรมาสที่ 2 ค่าใช้จ่ายในการบริหารอื่นๆ เพิ่มขึ้น 1.25 ล้านบาท และหนี้สงสัยจะสูญในงวดเพิ่มขึ้น 2.24 ล้านบาท
- (5) ค่าใช้จ่ายทางการเงินของบริษัทมีจำนวน 2.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.21 ล้านบาท
- (6) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของบริษัทจำนวน 2.65 ล้านบาท ประกอบด้วยภาษีเงินได้นิติบุคคลจำนวน 4.92 ล้านบาท และภาษีเงินได้รอตดับบัญชีโอนกลับรายการจำนวน 2.27 ล้านบาท



(7) ผลการดำเนินงานของบริษัท อินฟินิท กรีน จำกัด ในงวด มีรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้ารวม 59.83 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.63 ล้านบาท จากปริมาณการผลิตไฟฟ้าลดลง โดยมีอัตราค่าไฟขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 61.46 มีกำไรจากการดำเนินงานก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินเท่ากับ 26.28 ล้านบาทและมีกำไรสุทธิ 19.57 ล้านบาท

(8) ในปี 2559 บริษัท พรีเมียร์ โคม แอปพลายแอนซ์ จำกัด มีกำไรจากการจำหน่ายเครื่องหมายความการค้าจำนวน 15.00 ล้านบาท มีกำไรสุทธิเท่ากับ 12.89 ล้านบาท ส่วนในปีปัจจุบันบริษัทได้ยุติการดำเนินกิจการและจดทะเบียนเลิกกิจการแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)

